

„Czas“ wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for different regions: Austria, Germany, Poland, etc. Columns include 'na cały rok', 'na kwartał', 'na 1 miesiąc'.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU“ w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejscowa prenumerata kierowana przez...

Przedpłata na „CZAS“

od dnia 1go Lipca 1886 r. Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim: na cały rok 24 zlr.

Przenumerata liczy się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu. Reklamacje prenumeratorów...

Przenumeratę, którą przyjmuje Administracja Czasu w Krakowie i wszystkie urzędy pocztowe...

Miejscowa prenumeratę przyjmuje Administracja „Czasu“ tuż przed wyjściem...

Stali prenumeratorem „Czasu“ mogą otrzymać kompletne dzieła Wincentego Pola...

Przegląd Polityczny.

Kraków 5 lipca.

Prace przedwstępne, mające na celu ułożenie preliminarza na r. 1887, są już w pełnym toku.

nia poszczególnych budżetów, oraz zestawienia ogólnego preliminarza państwowego.

„Tutejszy Tageblatt“, a za nim i biuro Wolffa, pisze Kurjer Poznański, ciesząc się nadwyzczajnie...

W Dzienniku Kościelnym zaś wzywają oba konsystorze wszystkich księży, bawiących za granicą...

Wymienia dalej Dziennik Kościelny 28 księży (Polaków), którzy odebrawszy wykształcenie na...

Wybory w Anglii nie odbywają się w jednym dniu we wszystkich okręgach wyborczych...

Prace przedwstępne, mające na celu ułożenie preliminarza na r. 1887, są już w pełnym toku.

Chociaż Gładstone sam wybranym został znaną większością głosów w Midlothianie...

Nie daje to jednak jeszcze, jak już powiedzieliśmy, miary ostatecznego rezultatu wyborów.

W ważnych chwilach decydują często wybory samego Londynu, podzielonego na znaczną ilość okręgów wyborczych...

Chociaż zajęcie z generałem Saussierem załatwionem już zostało, nie przedstawia dzienniki francuskie...

Poselstwo rosyjskie musi w tej chwili wywieść na Portę niesłychany nacisk, kiedy mimo tylkorożnie wydłużonych już wbrew przeciwnym...

O wysłaniu tej noty zawiadomiła jednocześnie Porta mocarstwa zapewne znów na żądanie Rosji...

Wielkich rzeczy nie dokaże jednak Rosya przez swój nacisk na Turcyę. Nota jest nieoficjalna...

Jak donoszą do Polit. Corr., zaprowadzonym już został stanowczy język rosyjski w sądownictwie prowincyj bałtyckich...

Nowy zamach rządu włoskiego na religijno-narodowe pamiętki w Rzymie.

Z bardzo poważnego źródła otrzymujemy następującą wiadomość: „Pomiędzy budynkami przeznaczonymi w tem świętym mieście na zniszczenie, przez tych, którzy postanowili zatrzeć cechę chrześcijańską...

Rząd włoski źle sobie poczyna i całemu chrześcijaństwu w twarz obelgę rzuca, przemieniając gorączkowo ono stare, pamiętkowe chrześcijańskie...

Uprasza wszystkie dzienniki i czasopisma polskie zwłaszcza, aby wiadomość tę o nowym zamachu włoskiego rządu na wiarę i uczucia...

KOESPONDENCA „CZASU“

Lwów 4 lipca.

Godzi się stwierdzić i z wyrazem wdzięcznego uznania zapisać, że w dwóch wielkich kłękach pożarowych, które w tym roku zniszczyły dwa miasta powiatowe...

teraz obszaru państwa. A składają się na pogrzelców nietylko zamożniejsi dobroczyńcy, lecz i biedacy, którzy tylko centami mogą się przyczynić do uśmierzenia niedoli mieszkańców...

W Turbii powiatu Tarnobrzkiego zapanowało teraz wielkie otępienie. Dziewczyna wiejska rozpowiadała zaczęła we wsi, że u źródła nowo powstałego objawiła się jej Matka Boska...

W Szczecinie niedawno cała grupa emigrantów do Ameryki, pochodzących z Galicji i Węgier, znalazła się w opłakanym położeniu.

W ciągu miesiąca czerwieca przez Lwów do Ameryki przejechało 312 żydów z Rosji, a 299 z Rumunii, a oprócz tego 91 Niemców z Rosji.

Lwów 4 lipca.

Gmina miasta Rzeszowa postanowiła wybudować dom, odpowiedni na pomieszczenie szpitala powiatowego na 85 chorych, kosztem 40.000 zł.

POTOP

POWIEŚĆ przez Henryka Sienkiewicza. Tom szósty. (Ciąg dalszy).

ROZDZIAŁ II.

Po rozmowie z Sakowiczem książę Bogusław udał się nazajutrz popołudniu wprost do miecznika rosińskiego.

— Jeśli tak, tedy będę słuchał, choćby do wieczora. — Nie dawaj mi też zaraz responsu, jeno się namyśl godzinę, albo i dwie.

— Jakże to? Dla Boga czyż W. K. Mość rozważał?... — Ja rozważyłem, teraz ty rozważ, dobrodzieju, czyli kawaler godzinę panny...

Tu ugryzł się w język pan miecznik, bo zamiar kował, że nieprzyjemną dla księcia rzecz chciał powiedzieć, lecz Bogusław ani zauważył, owszem uśmiechnął się łaskawie i dodał:

jei poprzedniej admiraicy dla Waszej Ks. Mości godnie opisać nie umiał... Tak myślę, że cnota w niej jeno i przyrodzona jakaś nieśmiałość...





